CÂMARA MUNICIPAL DE
BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 131/2022

Senhor Presidente,

Considerando que é necessário saber o número de enfermeiros, técnicos
em enfermagem e auxiliares de enfermagem que atendem na Atenção
Básica ESF – Estratégia de Saúde da Família, no município de Bebedouro;

Considerando que com tais informações poderemos analisar as situações
de trabalho que vem sendo relatados.

Requer à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que
oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro e à Secretária da Saúde, para
que respondam e informem aos seguintes questionamentos:

1- Segundo a Lei Complementar n° 145/2022, quais as atribuições e
competência dos enfermeiros, dos técnicos em enfermagem e dos
auxiliares de enfermagem? Encaminhar a relação completa de
cada servidor lotado em sua respectiva ESF.

2- Todos esses servidores estão devidamente inscritos no seu órgão
de classe (COREN)? Caso não estejam, qual o posicionamento
adotado pela administração pública para regularização dessa
situação? Encaminhar a inscrição no COREN de cada servidor
lotado em sua respectiva ESF.

3- Seria possível a destinação de crachá identificador para esses
servidores?

4- O total desses servidores lotados em sua respectiva ESF é
suficiente para o atendimento ao público em geral? Caso não seja
está prevista a contratação de novos servidores, quer seja por
concurso público ou por processo seletivo?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 09 de setembro de 2022.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
49

29
/2

02
2

-
09

/1
1/

20
22

 -
 1

4:
04

 -
 S

V
F

U
-4

T
H

1-
6U

6J
-A

6J
V

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 9 de novembro de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=SVFU4TH16U6JA6JV, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: SVFU-4TH1-6U6J-A6JV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
49

29
/2

02
2

-
09

/1
1/

20
22

 -
 1

4:
04

 -
 S

V
F

U
-4

T
H

1-
6U

6J
-A

6J
V

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=SVFU4TH16U6JA6JV
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SVFU4TH16U6JA6JV
		2022-11-09T14:08:18-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura